
Número de contratos por sexos

2008-06

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 23.314 20.103 43.417

12 CASTELLÓN 8.733 6.605 15.338

46 VALENCIA 40.720 33.408 74.128

Comunidad Valenciana 72.767 60.116 132.883
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

2008-06

Provincias

Hombre

< 25 25 - 44 >44

Mujer

< 25 25 - 44 >44

03 ALICANTE 6.173 13.321 3.820 5.781 11.169 3.153

12 CASTELLÓN 2.490 5.056 1.187 2.004 3.608 993

46 VALENCIA 10.637 24.522 5.561 10.149 18.728 4.531

Comunidad Valenciana 19.300 42.899 10.568 17.934 33.505 8.677
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Número de contratos por sector de actividad

2008-06

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 1.505 4.628 5.978 31.306

12 CASTELLÓN 382 1.609 2.470 10.877

46 VALENCIA 1.519 4.847 8.853 58.909

Comunidad Valenciana 3.406 11.084 17.301 101.092
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Total Contratos

43.417

15.338

74.128

132.883
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Número de contratos por grupo de ocupación

2008-06

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 5 178 1.193 3.020 4.010 13.149 472 6.830 3.226 11.334 43.417

12 CASTELLÓN 44 433 1.004 1.333 4.384 240 2.344 1.160 4.396 15.338

46 VALENCIA 104 228 3.442 6.528 6.804 18.282 682 8.910 10.223 18.925 74.128

Comunidad Valenciana 109 450 5.068 10.552 12.147 35.815 1.394 18.084 14.609 34.655 132.883

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

2008-06

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 4.627 38.790 43.417

12 CASTELLÓN 1.674 13.664 15.338

46 VALENCIA 7.408 66.720 74.128

Comunidad Valenciana 13.709 119.174 132.883
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